
Podprogram Poznání vody – soutěž (program Chytrá voda) 

 

Program je určen pro žáky základních škol a kolektivy školních družin. Jde o soutěž tematicky 
zaměřenou na edukaci týkající se životního prostředí. 

„Vše začíná vzděláváním. Proto rádi podpoříme vzdělávací a osvětové projekty, které děti poučí 
například o vodě a ekologii, ale i o dalších oblastech života a vědění.“  
 
Chceme dětem umožnit, aby se vzdělávaly a bádaly o zákonitostech a vlastnostech vody v přírodě a její 
nepostradatelnosti pro život člověka, fauny i flóry i o procesech úpravy pitné vody a čištění vod 
odpadních. 
 
Cíl programu: edukace v oblasti životního prostředí  
 
O nadační příspěvek mohou žádat: kolektivy družin základních škol 
 
Cílová skupina programu: žáci základních škol 
 
 

Pravidla Nadačního fondu SEVEROČESKÁ VODA pro podprogram Poznání vody – soutěž 
 

Základní ustanovení 
1. Posláním a účelem Nadačního fondu SEVEROČESKÁ VODA je:  

a) podpora projektů vztahujících se k regionu oblasti působnosti Severočeské vodárenské 
společnosti a. s. a Severočeských vodovodů a kanalizací, a. s., zejména v severočeském regionu 
(předně v Ústeckém kraji a Libereckém kraji), a to zejména v oblasti podpory organizování 
vzdělávacích, sportovních a kulturních akcí, podpory výchovy a vzdělávání mládeže, podpory 
projektů obsahujících prvek veřejné prospěšnosti;  

b) podpora projektů obsahujících prvek dobrovolnictví, tedy činností organizovaných a konaných 
dobrovolníky, kteří se ze své vůle rozhodnou věnovat svůj čas, znalosti a zkušenosti aktivitám 
konaným ve veřejném zájmu;  

c) podpora a organizování setkávání odborníků;  

d) podpora výběru a přípravy projektů zaměřených na ochranu životního prostředí;  

e) šíření osvěty v oblasti ochrany životního prostředí.  

2. Poskytováním pomoci a podporou se rozumí vedle finanční podpory, tedy poskytnutí nadačního 
příspěvku, i podpora věcná, dále poradenská a konzultační pomoc v oblasti právní, finanční 
a ekonomické.  

3. Na základě rozhodnutí správní rady Nadačního fondu SEVEROČESKÁ VODA jsou vypisovány 
jednotlivé programy pro poskytování podpory a pomoci jednotlivým projektům v souladu s účelem 
Nadačního fondu SEVEROČESKÁ VODA.  

4. Správní rada 19. 11. 2024 schválila tato pravidla pro poskytování nadačních příspěvků v rámci 
podprogramu Poznání vody – soutěž programu Chytrá voda.  

 
 

Pravidla pro účast v podprogramu Poznání vody – soutěž 
1. Podprogramu Poznání vody – soutěž se mohou zúčastnit školní družiny v rámci provozovaného 

území zakladatelů NFSV. 

2. Aktivity a projekty, které jsou podpořeny v tomto podprogramu, bezprostředně souvisí s aktuální 
soutěží vyhlášenou NFSV.  



3. Aktivity a projekty musí být v souladu s posláním a účelem, pro které byl Nadační fond 
SEVEROČESKÁ VODA založen.  

4. Aktivity a projekty mohou realizovat žáci základních škol.  

5. Aktivity a projekty musí být realizovány v příslušném termínu konání soutěže vyhlášené NFSV. 

6. Registrace do soutěže musí být podány prostřednictvím formuláře Nadačního fondu SEVEROČESKÁ 
VODA (příloha č. 1 pravidel podprogramu Poznání vody – soutěž) umístěného na webových 
stránkách Nadačního fondu SEVEROČESKÁ VODA www.nfsv.cz v odkazu Pro žadatele.  

 
Rozhodování o nadačních příspěvcích využitých v rámci soutěže 

1. Správní rada na svém zasedání projedná název a téma soutěže pro aktuální kalendářní rok 
a následně rozhodne o termínu realizace.  

2. Rozhodnutí o poskytnutí financí na realizaci soutěže záleží zcela na uvážení správní rady Nadačního 
fondu SEVEROČESKÁ VODA.  

 
Kontrola použití a evidence nadačního příspěvku 

1. Nadační fond SEVEROČESKÁ VODA je oprávněn provádět průběžnou kontrolu použití poskytnutého 
nadačního příspěvku.  

 
 

Ostatní 
1. Správní rada si vyhrazuje možnost rozhodnutím upravit a upřesnit tato pravidla.  

2. Veškeré změny těchto pravidel musí být schváleny správní radou Nadačního fondu SEVEROČESKÁ 
VODA.  

 


